Караваевский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	Выходит

с 27  сентября 2006 года
	№ 21,  13 августа  2014 года

Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание

	Итоговый протокол публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Караваевского сельского поселения……….………………………………………………………………………….1
Информационное сообщение………………………………………………………………………………………...4

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Караваевского сельского поселения

Дата проведения:  11  августа   2014г.  15.00час.
Место проведения: п. Караваево, ул.Штеймана, д.5.

Председатель публичных слушаний – глава Караваевского сельского поселения Е.А.Шилова.

Секретарь - ведущий специалист по налогам и имуществу Теребрина О.Е.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Генеральный план Караваевского сельского поселения в связи с заявлением Уткина А.В.

2. Внесение изменений в Генеральный план Караваевского сельского поселения в связи с заявлением Курбанова М.Н.

     При рассмотрении первого вопроса присутствовали Соловьева Т.Б.,  инженер-землеустроитель администрации поселения, Уткин А.В., жители п. Караваево-1 человек.Всего при рассмотрении первого вопроса присутствовали 5 человек.

     1.1. СЛУШАЛИ:

Соловьева Т.Б. сообщила следующее: «В администрацию поселения поступило заявление Уткина Алексея Владимировича о внесении изменений в генплан и включении земельного участка, расположенного по адресу: п. Караваево, ул.Жашковская, примерно в 2м по направлению на запад от дома №2б,  в градостроительную зону Ж-1-зону индивидуальной усадебной жилой застройки. Участок приобретен Уткиным по договору купли-продажи у физического лица.В настоящее время в соответствии с генпланом  участок Уткина находится в природно-рекреационной зоне, хотя там же фактически расположены индивидуальные жилые дома №2Б, 2В. Внесение испрашиваемых изменений позволит Уткину изменить вид разрешенного использования участка и построить индивидуальный жилой дом. На данный момент участок Уткина имеет вид разрешенного использования - «для огородничества».

     1.2. ВЫСТУПИЛИ:

Уткин А.В.: «Мне известно, что в данном районе п. Караваево существуют проблемы с водоснабжением, поэтому планирую при строительстве дома собственную скважину, водоотведение-в существующие септики или устройство собственного септика. Технические условия пока не запрашивал».
Котова Е.М.: «Проводится ли исследование при установке местных выгребных ям?»

Шилова Е.А. «Да, проводится  согласно СНиП».

     1.3.ПРЕДЛОЖИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Караваевского сельского поселения внести предложенные изменения в Генеральный план Караваевского сельского поселения и включить в градостроительную зону Ж-1 – зону индивидуальной усадебной жилой застройки следующие земельные участки:

1. П. Караваево ул.Жашковская,д.2Б.

2. П. Караваево, ул.Жашковская,д.2В.

3. П. Караваево, ул.Жашковская. примерно в 2м по направлению на запад от дома №2б

1.4. РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Караваевского сельского поселения внести  изменения в Генеральный план Караваевского сельского поселения и включить в градостроительную зону Ж-1 – зону индивидуальной усадебной жилой застройки следующие земельные участки:

1.П. Караваево ул.Жашковская,д.2Б.

2. П. Караваево, ул.Жашковская,д.2В.

3. П. Караваево, ул.Жашковская. примерно в 2м по направлению на запад от дома №2б.

Голосовали: «За»- 5 человека, «Против»-0 чел, воздержались-0 чел.

При рассмотрении второго вопроса присутствовали Курбанов М.Н., представитель Курбанова Меметов Р.Б., заинтересованные граждане-2 человека, жители п. Караваево-1 чел.,  всего 8 человек.

2.1.  СЛУШАЛИ:

Соловьева Т.Б. сообщила, что в заявлении Курбанова Мирзажана Надировича предложено включить земельные участки, на которых расположены индивидуальные жилые дома №4,4А по ул. Садовой в зону Ж-1-зону индивидуальной жилой застройки, дом 2А ул. Садовая и земельный участок, расположенный примерно в 11,5м по направлению на север от дома №8  по ул Садовой  -в зону Ж-2-зону среднеэтажной жилой застройки. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки при рассмотрении данного заявления рекомендовала земельный участок Курбанова (в 11.5м на север от д.8 ул. Садовая) внести в зону Ж-1-зону индивидуальной жилой застройки, с остальными предложениями комиссия согласна».

     2.2. ВЫСТУПИЛИ:

Мемедов Р.Б.: «Курбанов М.Н. хочет построить двухквартирный двухэтажный жилой дом, а т.к. такой дом является многоквартирным, просим изменить градостроительную зону. В соответствии с действующим законодательством, это возможно».
Шилова Е.А.:«Участок предоставлен Курбанову в собственность для ведения личного подсобного хозяйства через публикацию объявления в средствах массовой информации. Почему сразу не испросили для многоквартирного дома? При формировании участка техусловия на подключение к коммуникациям выдавались на индивидуальный жилой дом, а не многоквартирный. Есть СНиПы по строительству многоквартирных домов, необходима парковка и детская площадка, и т.п.

Мемедов Р.Б.: Курбанов приобретал уже сформированный участок. О проблемах с водоснабжением известно, готовы взять часть расходов по строительству водопровода на себя. Под парковку испросим дополнительный участок.

Котова Е.М.: «Жители ул. Садовой против строительства многоквартирного дома, т.к. напора воды не хватает в жилых домах на ул. Садовой, кроме того, беспокоит состояние пруда, расположенного радом с домом №6 поул. Садовой, он обмелел из-за строительства фундамента на участке Курбанова».

Мемедов Р.Б.: Пруд почистим и приведем в надлежащее состояние.

Соловьева Т.Б. : «Земельный кодекс РФ предусматривает открытость и прозрачность процедуры предоставления земельных участков гражданам и юр.лицам. Участок изначально сформирован для ведения личного подсобного хозяйства, что предусматривает возможность строительства индивидуального жилого дома, расположен в ряду индивидуальных жилых домов по ул. Садовой.  Участок для размещения многоквартирного жилого дома имел бы другую оценочную стоимость, состав участников аукциона был бы иной. Изменение градостроительной зоны позволяет изменить вид разрешенного использования участка. Считаем это нарушением требований земельного законодательства и нарушением процедуры предоставления земельного участка».

     2.3. ПРЕДЛОЖИЛИ: «Рекомендовать Совету депутатов Караваевского сельского поселения внести в генеральный план Караваевского сельского поселения следующие изменения:

1.Включить в градостроительную зону Ж-1 земельные участки, расположенные по адресу: п. Караваево, ул. Садовая,д.4,4А, и земельный участок, расположенный в 11.5м по направлению на север от дома №8 ул. Садовая п. Караваево.

2. Включить в градостроительную зону Ж-2 земельный участок, расположенный по адресу: п. Караваево, ул. Садовая, д2А.»

     2.4. РЕШИЛИ: «Рекомендовать Совету депутатов Караваевского сельского поселения внести в генеральный план Караваевского сельского поселения следующие изменения:

1.Включить в градостроительную зону Ж-1 земельные участки, расположенные по адресу: п. Караваево, ул. Садовая,д.4,4А, и земельный участок, расположенный в 11.5м по направлению на север от дома №8 ул. Садовая п. Караваево.

2. Включить в градостроительную зону Ж-2 земельный участок, расположенный по адресу: п. Караваево, ул. Садовая, д2А.»

Голосовали: За-4 человека, против-4 человека, воздержались-0 чел.

Председатель публичных слушаний                                                         Шилова Е.А.
Секретарь                                                                                                     Теребрина О.Е.
Информационное сообщение
28 августа 2014г. в 15.00 час. по адресу: п.Караваево, ул.Штеймана, д.5, состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства-индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по адресу: п. Караваево, ул. Набережная, д.15, в части уменьшения расстояния от границы земельного участка до жилого дома с 5 до 2м.
Просим принять участие в публичных слушаниях всех заинтересованных лиц.
Администрация Караваевского сельского поселения
Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов

и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  5 экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п.Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
1
4